
Ayuntamiento de Cáceres

 
Documento firmado electrónicamente (RD 203/2021). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el 
CSV: 14160026353527512205 en http://sede.caceres.es

Referencia: 2022/00036766C     Pleno ordinario 21.12.2022

Procedimiento: Expediente de sesiones de Ayuntamiento Pleno

Asunto: Pleno mensual ordinario 21.12.2022 

Negociado de Actas                        

CONVOCATORIA

de sesión mensual ordinaria de Pleno 
Expte. nº 2022/00036766C

Primera Convocatoria

Día:   15/12/2022
Hora: 10:00 horas
Lugar: Salón de Plenos de la Casa Consistorial

Este órgano colegiado celebrará sesión en primera convocatoria en el día, hora y 

lugar indicados y, si no asistiera número suficiente de miembros para celebrar la sesión, le 

cito, en segunda convocatoria, el día siguiente hábil a la misma hora, para tratar de los 

asuntos que a continuación se relacionan, esperando concurra Vd. al acto, y si por causa 

justificada no pudiera hacerlo, deberá comunicarlo a esta Presidencia con la antelación 

necesaria. A partir de esta fecha, tendrá a su disposición los expedientes y cuantos 

antecedentes se relacionan con los asuntos que comprende la convocatoria, al objeto de 

que pueda conocerlos antes de la sesión.



Ayuntamiento de Cáceres

 
Documento firmado electrónicamente (RD 203/2021). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el 
CSV: 14160026353527512205 en http://sede.caceres.es

ORDEN DEL DIA.

1. Área del Negociado de Actas. 
Número: 2022/00036355T.

Aprobación de las actas de las sesiones celebradas los días 17 de noviembre 
(ordinaria) y 2 de diciembre (extraordinaria) de 2022.

 

DICTÁMENES DE LA COMISIÓN INFORMATIVA DE ECONOMÍA, HACIENDA, 
TRANSPARENCIA Y ESPECIAL DE CUENTAS

2. Secretaria General. 
Número: 2022/00016233A.

Aprobación provisional de modificación de la Ordenanza Fiscal Reguladora de la Tasa 
del Cementerio Municipal. 
 

3. Sección de Rentas. 
Número: 2022/00030669H.

Solicitud de bonificación en el Impuesto sobre Construcciones, Instalaciones y 
Obras (I.C.I.O.) de las obras de rehabilitación de la vivienda sita en la calle 
Nidos, 16 - 1.º A.

 

DICTÁMENES DE LA COMISIÓN INFORMATIVA DE DESARROLLO URBANO

4. Sección de Patrimonio. 
Número: 2022/00032690S.

Otorgamiento de escritura del solar nº 1 de la Manzana C de Aldea Moret (c/ 
Canario, nº 31), a nombre de D. Enrique VARGAS BOTE y Dª. Santa NAVARRO 
VARGAS. 

 



Ayuntamiento de Cáceres

 
Documento firmado electrónicamente (RD 203/2021). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el 
CSV: 14160026353527512205 en http://sede.caceres.es

5. Sección de Patrimonio. 
Número: 2020/00020604N.

Inadmisión del recurso presentado por D. Julio Antonio Fernández Trejo Galán, 
con fecha 18 de octubre de 2022, una vez transcurrido el plazo concedido para 
interponer recurso de reposición, por ser extemporáneo. 

 

6. Área del Negociado de Actas. 
Número: 2022/00036766C.

Conocimiento de Resoluciones de la Alcaldía. 
 

7. Informes de la Alcaldía.

…………

8. Intervenciones de Colectivos Ciudadanos.

9. Ruegos y preguntas.

Esta Alcaldía RESUELVE: 

Convocar la sesión mensual ordinaria de Pleno el día 15 de diciembre de 
2022 a las 10:00 horas en el Salón de Plenos de la Casa Consistorial. 

 


		2022-12-12T14:25:15+0100
	resolucion
	CRIPTOLIB


		2022-12-12T14:25:12+0100
	Firma politico
	CRIPTOLIB


		2022-12-12T14:27:40+0100
	Firma secretario
	CRIPTOLIB


	

	

	



